

Diarienum: A2024/00369

Arbetsmarknadsdepartementet
Jämställdhetsenheten

1000 Möjligheters remissvar angående delbetänkande 2024:21 Utredningen om en stärkt styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck

1000 Möjligheter driver två olika verksamheter med det övergripande syftet att uppnå ett jämställt samhälle fritt från våld. Dels bedrivs den nationella stödlinjen ungarrelationer.se som syftar till att motverka killars våld mot tjejer och våld i ungas parrelationer. Dels drivs också verksamheten Ellencentret som arbetar för att barn och unga som utsatts för sexuell exploatering ska få stöd och behandling för att kunna leva ett liv fritt från våld. Ellencentret verkar också för stärkt stöd och skydd samt förebyggande arbete genom både skärpt lagstiftning och målgruppsanpassade insatser från det offentliga.

1000 Möjligheter tackar för möjligheten till att yttra sig över delbetänkandet.

1000 Möjligheter ser positivt på utredningens tydliga utgångspunkt i internationella åtaganden såsom Istanbulkonventionen där även flickors utsatthet för våld tydliggörs genom definitionsparagrafen 3f.

1000 Möjligheter delar utredningens bedömning att det sjätte delmålet bör hållas samman och vara övergripande och på så sätt inkluderande.

Detta menar 1000 Möjligheter dock redan är uppnått genom nuvarande lydelse och stiftelsen instämmer således inte i att det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet behöver en ny lydelse.

1000 Möjligheter menar att frågan om killars våld mot tjejer och våld i ungas parrelationer inryms i den nuvarande lydelsen och att utformningen av det sjätte jämställdhetspolitiska målet inte har varit ett hinder i det arbetet. 1000 Möjligheter anser att den nuvarande skrivningen är tydlig, etablerad, inkluderande och definierad och att en uppräkningslista av särskilt sårbara grupper riskerar att få motsatt effekt och göra målsättningen mindre tydlig. Att ändra en väletablerad lydelse som rör ett område där arbetet måste intensifieras och takten öka, riskerar istället att sakta ner välbehövligt utvecklingsarbete och att pågående arbete tappar styrkraft. Att behålla samma lydelse ökar också möjligheten till utvärderingar och jämförelse över tid.

Däremot är det avgörande med god kunskap om området på alla nivåer i samhället, vilket bör ingå i åtgärdsplanen som senare tas fram av utredningen. Ökad kunskap bidrar till att utsatta grupper och olika våldsformer inkluderas i insatser och uppdrag. Detta gäller särskilt utsattheter som tenderar att annars få mindre fokus såsom exempelvis människohandel och prostitution. 1000 Möjligheter ser, i likhet med vad utredningen konstaterar, att det krävs ett

mycket större och mer långtgående arbete med skydd, stöd och vård för de som är utsatta i prostitution, människohandel för sexuella ändamål och annan sexuell exploatering.

I övrigt delar 1000 Möjligheter riksförbundet Unzions uppfattning och förslag om ett särskilt åtgärdsprogram mot hedersrelaterat våld och förtryck där utgångspunkten är den svenska jämställdhetspolitiken och internationella och europeiska konventioner om kvinnors och barns mänskliga rättigheter samt vikten av en samordnad politik på våldsområdet som underlättar uppföljning och utvärdering av vilka resultat jämställdhetspolitiken har för alla kvinnor och flickor, oavsett vilken våldsform de utsätts för.

Utredningen pekar också på att det finns brister i det förebyggande arbetet och i samhällets stöd och insatser. 1000 Möjligheter bedriver både direkt stödverksamhet till två målgrupper unga våldsutsatta samt våldsförebyggande arbete bland annat gentemot unga våldsutövare och vill understryka vikten av att utredningen i kommande arbete hittar förslag på en tydligare och mer hållbar finansieringsmodell för de verksamheter som verkar i civilsamhället och som oftast är en helt avgörande del av både stödet till våldsutsatta samt kunskapsutvecklingen på området.

Stockholm 2024-09-13

Zandra Kanakaris
Generalsekreterare
Stiftelsen 1000 Möjligheter